constantes dos quadros de cargos de proVimento efetivo e comissionado administrativo do Poder 
Legislativo, a partir de 1° de fevereiro de 2022. 

Art. 23. O limite de pontos a que se refere da Lei Municipal n° 3.906/2008 e alterações, fica 
acrescido de 103 (cento e três) pontos. 
$1°. O valor do ponto é o fixado pela Lei Municipal n° 3.002, de 19 de abril de 2002. 

$2°. Na composição dos gabinetes deverão ser observados os limites, mínimos de 02 (dois) e 

máximo de 15 (quinze) assessores por gabinete. 

Art. 24. O reajuste e o acréscimo previstos nesta Lei Complementar ficarão condicionados à